Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

от 29.12.2023                                                  г. Ялта      № 735

Об утверждении Политики

в отношении обработки персональных

данных в МБОУ «ЯСШЛ № 9»

Во исполнение требований Конституции Российской Федерации, Федерального

закона - ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 01.01.2001 № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального

закона от 01.01.2001 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона – ФЗ «О

противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от

01.01.2001 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных», иных нормативно-

правовых документов по защите информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных в МБОУ

«ЯСШЛ № 9» (далее – Политика) (Приложение).

2. Обеспечить неограниченный доступ заинтересованных лиц к Политике.

3. Опубликовать Политику на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обеспечить

возможность доступа к указанному документу с использованием средств

информационно-телекоммуникационной сети.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            Ю.Е. Соловей